
 

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
Il Consiglio Direttivo 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

DELIBERA CONSIGLIO DIRETTIVO n. 11 del 04 settembre 2023 
 

Oggetto: Aggiornamento Team di Coordinamento servizi US Catanzaro Calcio 1929 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

RICHIAMATA l’O.P. n. 21 del 5 ottobre 2022 del Presidente CRICZ recante la 

nomina Team di Coordinamento servizi US Catanzaro Calcio 1929 

nonché la successiva modifica mediante OP n. 24 del 27/10/2022 che 

con presente atto s’intendono integralmente richiamate: 

VISTE le osservazioni emerse in sede di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro 

del 04/09/2023, mediante discussione del punto n. 4; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla modifica dei membri del team per 

procedere ad un rapido ed immediato snellimento delle procedure e 

più efficiente pianificazione operativa in ragione del nuovo 

campionato di serie B in cui milita l’US Catanzaro 1929 che ha 

richiesto l’assistenza sanitaria per la stagione 2023/2024; 

CONSTATATO che si rende necessaria una modifica con relativa implementazione e 

settorializzazione degli incarichi del team di cui alle predette OP 21 

del 05/10/2022 e successiva modifica di cui all’OP 24 del 27/40/2022 

applicando un asset molto simile all’ICS – Incident Command System 

considerata la tipologia dell’attività; 

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 ed accertate le 

specifiche competenze dei soci CRI oggetto di delega con il presente 

provvedimento  

 

DETERMINA 

di provvedere alla modifica del team di coordinamento servizi US Catanzaro Calcio 1929 di cui 

all’OP n. 21/2022 e 24/2022 per come segue: 

 

1. Coordinatore CRI 

Vol. CRI Maimone Ivan nella veste di Coordinatore CRI Area Emergenza ed Incident 

Commander; 

2. Responsabile delle Operazioni CRI 

➢ Cap. CRI NOCERA Vincenzo, in essere Responsabile NAAPro CMV CZ, in 

considerazione della sua qualifica di OPEM CRI e della numerosa esperienza sul campo 

in attività di emergenza nel CMV e la competenza operativa dimostrata sino ad ora 

nell’esecuzione dell’attività con delega al coordinamento delle operazioni durante il 

servizio; 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

3. Responsabile della Pianificazione dell’attività 

➢ vol. CRI PELLEGRINO Daniele, in considerazione della sua qualifica di Istruttore di 

PC e coordinatore CRI; 

4. Responsabile alla Logistica 

➢ Vol. CRI Tallerico Michele, in considerazione della sua qualifica di Operatore OPEM e 

Responsabile Ufficio Logistica CRICZ; 

5. Responsabile mezzi e dotazioni 

➢ LOIACONO Saverio, in considerazione della sua qualifica di Operatore e del suo ruolo 

di Responsabile Autoparco CRICZ, con delega all’efficienza degli automezzi e relative 

dotazioni da usare in occasione agli incontri dell’US Catanzaro Calcio 

6. Responsabile Coordinamento personale Medico ed Infermieristico 

➢ S.lla CRI SCHIPANI Rosanna, in considerazione della sua qualifica di OPEM, con 

specifica delega alla turnazione ed ai rapporti con i medici ed infermieri interni ed 

esterni di CRICZ da impiegare nell’attività;  

7. Responsabile dotazioni sanitarie 

➢ Vol CRI CRITELLI Paola, in essere Responsabile Area Salute CRI Catanzaro, con 

espressa delega alla verifica delle dotazioni sanitarie e delle attrezzature da usare 

durante le attività, come da PES dell’US Catanzaro; 

8. Responsabile Postazione Infermeria Stadio 

➢ S.lla CRI SICOLI Rosanna, in essere Ispettrice Regionale IIVV Calabria, in 

considerazione della sua qualifica di OPEM, con delega al personale IIVV CRI della 

postazione di primo soccorso presso lo Stadio Nicola Ceravolo;  

9. Responsabile Postazione Primo Soccorso Stadio 

➢ Vol CRI GRANDINETTI Santo in considerazione della sua esperienza professionale 

interna ed esterna a CRI con coordinamento del personale in turno presso la postazione 

di primo soccorso presso lo Stadio Nicola Ceravolo. 

 

Il team viene collocato alle dipendenze e sotto il controllo dell’Area OES CRI Catanzaro cui 

spetteranno i rapporti con US Catanzaro Calcio ed il DGE nonché le comunicazioni di rito quali, a 

mero titolo esemplificativo, l’asset dei vari incontri da comunicare con 24 ore di anticipo su 

indicazione del Coordinatore CRI.  

 

I vari Responsabili di cui al presente atto avranno facoltà di individuare ulteriori collaboratori che, 

seppur non nominati con apposito provvedimento, potranno assistere il responsabile 

nell’assolvimento dell’incarico sotto la sua responsabilità ma mai in sua sostituzione. Tutti i membri 

del team dovranno partecipare alle attività in sinergia tra loro, fattiva collaborazione e condivisione 

d’intenti, evidenziando, per tempo, eventuali criticità, suggerimenti al Responsabile che attuerà i 

dovuti accorgimenti. Inoltre, il Responsabile sarà tenutario di tutta la dotazione necessaria per il 

servizio per la quale ne avrà cura, direttamente o indirettamente ma sotto sua responsabilità, di 

verificarne integrità ed approvvigionamento ex ante ed ex post il servizio. 

  

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Catanzaro 
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

La presente determinazione verrà trasmessa al Comitato Regionale CRI Calabria per i 

provvedimenti di competenza nonché, per opportuna conoscenza, alle Unità Territoriali CRI 

interessate, ai Corpi Ausiliari in sede per quanto di loro competenza per le attività e compiti loro 

afferenti. 

A norma della regolamentazione vigente, la presente determinazione è conservata al protocollo del 

Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla corrente normativa nonché oggetto di 

ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro.  

Il presente provvedimento ha effetto immediato e sostituisce ogni precedente atto in contraddizione 

o contrapposizione al presente. Lo stesso sarà comunicato ai diretti interessati nominati con presente 

atto ed affisso all’albo anche per notifica decadenza di eventuali precedenti Responsabili 

delegati/referenti, nonché trasmesso al comitato regionale CRI Calabria. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

Salvatore Maiolo 

mailto:catanzaro@cri.it

